Председателю Комиссии
по интеллектуальной собственности
________________________
ФИО
________________________
(от кого: должность, ФИО)

Служебная записка

В соответствии с Регламентом сбора и направления сведений о выполняемых ИВМ СО РАН научно-исследовательских, опытно-конструкторских и технологических работах гражданского назначения уведомляю комиссию по интеллектуальной собственности о создании результата интеллектуальной деятельности (РИД), способного к правовой охране.
При выполнении служебных обязанностей коллективом авторов в составе:
_______________________________________________________________________________
ФИО, должность
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________

создан результат интеллектуальной деятельности (РИД)
______________________________________________________________________________,
Наименование РИД

в отношении которого возможна правовая охрана.

Прошу рассмотреть заявку на государственную регистрацию РИД в Роспатенте.

Описание РИД:
___________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________.
___________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________.

Новизна и изобретательский уровень представленных результатов (соотнести с аналогами):
___________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________.

Полнота решения задачи:
___________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________.

Унифицированность подходов:
___________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________.

Перспективы внедрения (использования):
___________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________.

Сведения о результате интеллектуальной деятельности (для заполнения ИКР в ЕГИСУ НИОКР):

	1.
	Наименование и номер (шифр) проекта, программы или задания НИР (ОКР), гранта, договора, заказа, государственного или муниципального контракта, при выполнении которого создан РИД

	2.
	Наименование РИД

	3.
	Вид РИД

	4.
	Закрепление прав

	5.
	Ключевые слова (от 1 до 5)

	6.
	Реферат не более 1000 знаков

	7.
	Руководитель (ответственный исполнитель)
ФИО

	8.
	Должность

	9.
	Код тематической рубрики по ГРНТИ

	10.
	Код международной классификации по классификации кодов OECD

	11.
	Сведения о заказчике (ОКОПФ, наименование организации, сокращенное наименование организации, учредитель (ведомственная принадлежность), ОГРН, ИНН)

Примечание: пп. 8-10 заполняются для РИД, созданного не по бюджетной теме (не зарегистрированной в ЕГИСУ).

Автор(ы):
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Вклад в работу
	СНИЛС[footnoteRef:1] [1:  Страховой номер индивидуального лицевого счета]

	Согласие на обработку персональных данных (Да/Нет)
	Подпись

К уведомлению прилагаются:

1. Материалы по РИД в форме заявления на государственную регистрацию (в соответствии с требованиями Роспатента).
2. Документы, представляемые для хранения в Комиссию по интеллектуальной собственности Института в соответствии с Приложением 7 к Положению о порядке осуществления правовой охраны РИД в ИВМ СО РАН.
3. Копия акта о разработке РИД или другие подтверждающие документы (при наличии).
4. Электронный файл с рекламно-техническим описанием (*.pdf).

Должность 											ФИО
(подпись)
«__» __________20__г.

Руководитель темы 										ФИО
(подпись)
«__» __________20__г.

Согласовано:

Секретарь Комиссии									ФИО
(подпись)

Юрисконсульт 										ФИО
(подпись)